ПРОТОКОЛ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ В

НЕКРАСОВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ

06 декабря 2024 года, 9.00м.

р.п.Некрасовское, ул. Набережная, д.37

Администрация Некрасовского муниципального района

1. Присутствовали 15 человек.

2. Уполномоченные лица на проведение публичных слушаний:

 - председатель по проведению публичных слушаний Попова Л.В. начальник Управления финансов Некрасовского муниципального района;

 -секретарь по проведению публичных слушаний Важов А.А. заместитель начальника Управления финансов Некрасовского муниципального района.

3. Повестка дня:

Публичное обсуждение проекта Решения Думы Некрасовского муниципального района о проекте бюджета Некрасовского муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов.

4. Слушали председателя по проведению публичных слушаний Попову Л.В. о проекте Решения Думы Некрасовского муниципального района о проекте бюджета Некрасовского муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов:

Сумма доходов районного бюджета в 2025 году составит 941 865 тыс. руб., в 2026 году – 805 236 тыс. руб., в 2027 году – 727 753 тыс. руб., в том числе собственные доходы районного бюджета прогнозируются в 2025 году в сумме 210 726 тыс. руб., в 2026 году – 177 500 тыс. руб., в 2027 году– 195 556 тыс. руб.

Поступления из областного бюджета на запланированы в 2025 году в размере 731 139 тыс. руб. в том числе:

- ДОТАЦИИ – 180 759 тыс. руб.;

- СУБСИДИИ – 80 433 тыс. руб.;

- СУБВЕНЦИИ – 460 941 тыс. руб.;

- ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ – 9 006 тыс. руб.

в 2026 году – 627 736 тыс. руб., в том числе:

- ДОТАЦИИ – 96 694 тыс. руб.;

- СУБСИДИИ – 60 434 тыс. руб.;

- СУБВЕНЦИИ – 461 602 тыс. руб.

- ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ – 9 006 тыс. руб.

в 2027 году – 532 197 тыс. руб., в том числе:

- ДОТАЦИИ – 699 тыс. руб.;

- СУБСИДИИ – 60 434 тыс. руб.;

- СУБВЕНЦИИ – 462 058 тыс. руб.

- ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ – 9 006 тыс. руб.

Расходы районного бюджета составят в 2025 году 941 865 тыс. руб., в 2026 году – 805 236 тыс. руб., в 2027 году – 727 753 тыс. руб. Таким образом, на очередной финансовый год и на плановый период сформирован бездефицитный бюджет.

На 2025-2027 годы предусмотрен сбалансированный (доходы=расходам) бюджет района, дефицит бюджета отсутствует.

Бюджет 2025 года остается социально направленным. Социальные расходы (на образование, культуру, социальную политику) составят в бюджете 712 914,9 тыс. руб., или более 75,69% всех расходов бюджета района.

В бюджете 2025-2027 годов отсутствуют расходные обязательства, не связанные с решением вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, региональным законодательством к полномочиям муниципального района.

5. Л.В. Попова выступила с предложением об утверждении проекта Решения Думы Некрасовского муниципального района о проекте бюджета Некрасовского муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов.

6. Замечаний, вопросов и предложений по проекту Решения Думы Некрасовского муниципального района о проекте бюджета Некрасовского муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов не поступило.

7. По результатам проведенных слушаний решили:

-принять проект Решения Думы Некрасовского муниципального района о проекте бюджета Некрасовского муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов.
            8.  Голосовали:

«За» - 15 голосов, «Против» - нет, «Воздержались» -  нет.

РЕШЕНИЕ принято единогласно.

Уполномоченные лица:

Председатель                                                                                 Л.В. Попова
Секретарь                                                                                       А.А. Важов